RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 

FINANCIERA JURISCOOP S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO y en 

contra de JESUS ENRIQUE ALVAREZ GIRALDO, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 59051939 

A. La suma de TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL 

DIECISEIS PESOS ($37.902.016), por concepto de capital 

B. La suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($8.684.367), por 

concepto de intereses a plazo desde el 18 de septiembre de 2017 y 27 de 

julio de 2021. 

C. Intereses de mora sobre el capital desde el 28 de julio de 2021 hasta que se 

verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal permitida.